
平成３０年１月１日           社 協 だ よ り             第１４４号         

                  

                   【発 行】 

                社会福祉法人 紀美野町社会福祉協議会 

                 ●本 所 紀美野町総合福祉センター内 

                      TEL ４８９－９９６２ FAX ４８９－２２５５ 

                      E-mail kiminoshakyo@kimino.jp 

                      HP http://kimino.shakyo-w.jp/ 

                  ボランティアセンター TEL（ＦＡＸ兼）４８９－２２５５ 

                 ●支 所 紀美野町美里支所内 

             TEL ４９５－３１７１  

 

新年のごあいさつ         
                  紀美野町社会福祉協議会 会長 根來 平 

            新年あけましておめでとうございます。 

                         皆様におかれましては、輝かしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げ  

ます。 

さて、昨年社会福祉法人制度改革を柱とする社会福祉法改正案が成立し、この法改正により、社会

福祉協議会は、高い公益性が求められる社会福祉法人として、組織のガバナンス強化や事業運営に

おける透明化をすすめるとともに、地域福祉の推進を目的とする団体としての特性を発揮して、公

益的な取り組みを推進することなどが期待されております。 

 当会におきましても、今年度末に作成予定の「紀美野町地域福祉活動計画」を指標として、町民

の皆様を始め、関係機関、団体等との連携を図りながら、誰もが住み慣れた地域で安心して暮らせ

る福祉のまちづくりを目指し、役職員一丸となって、地域福祉のさらなる向上に努めてまいります。 

本年度も皆様方の更なるご支援、ご協力を賜ります事をお願い申し上げますとともに皆様のご健

勝とご多幸をお祈り申し上げ、新年のご挨拶と致します。  

 

非常勤ホームヘルパー募集について 
 紀美野町社会福祉協議会では、非常勤ホームヘルパーを募集します。明るく、優しく、社会福祉に誠意の

ある方を歓迎します。 

◇募集内容 非常勤ホームヘルパー若干名 

◇必要資格 1)普通免許を持ち車を運転できる方  

2)ホームヘルパー2級以上または、介護福祉士の資格を有する方   

3)ホームヘルパーとして職務の進行に必要な一般知識及び適応性のある方 

◇仕事内容 利用者宅を訪問し、生活介助(調理・掃除・買い物等)、身体介護(入浴介助・食事介助・通院介

助等)を行います。 

◇給  与 時給 1,000円～1,500円 

◇受付期間 随時(ただし、土・日・祝祭日除く午前 9 時～午後 5 時の間に以下の必要書類をご持参くださ

い。郵送不可となっておりますので、ご了承ください。 

◇必要書類 1)登録書 1通 社会福祉協議会内にある本会作成の登録書に記入・押印・写真の添付 

      をしてください。 2)履歴書１通   3)資格証明書(ホームヘルパー1級または 2級または介護福

祉士登録書の写し 1通) 

※詳しくは、社会福祉法人紀美野町社会福祉協議会までご連絡ください。 



 

 

 

 

 

 

１月の社協関係行事予定 

日 曜日 行  事  名 備     考 

９ 火 まごころ弁当(食事サービス) 高齢者創作館・国吉多目的集会所 13 時～ 

１０ 水 おいし弁当(食事サービス) 総合福祉センター 調理室 13 時～ 

１８ 木 おいし弁当(食事サービス) 総合福祉センター 調理室 13 時～ 

２０ 土 ふれあい昼食会 ふれあい広場紀美野(要予約) 

２３ 火 

地域福祉活動計画策定委員会 総合福祉センター 2 階会議室 10 時～ 

まごころ弁当(食事サービス) 高齢者創作館・国吉多目的集会所 13 時～ 

話し相手ボランティア「さわやか」 活動日 

２５ 木 介護者の集い 総合福祉センター 2 階会議室 13 時 30 分～ 

２６ 金 災害ボランティア役職員研修会 総合福祉センター 2 階 13 時 30 分～ 

３１ 水  声のグループ「かじか」録音 総合福祉センター 録音室 9 時～ 

 

☆食事サービスに材料をいただきました。 

＊みかん ＊大根 ＊白菜 ＊人参 ＊ゆず  ＊柿      ※ありがとうございました！ 

                               
 

 
  介護者の集いにご参加下さい。 

在宅で介護をしている方を対象に介護者の集いを開催いたします。介護者同志の親睦を深め、

日頃の介護の悩みなどを話し合ってみませんか。旧美里地区の方で送迎を希望される方は、午後

１時までに美里支所の玄関に集合して下さい。ご希望の方は必ず、４８９―９９６２ までご連

絡をお願いいたします。 

【日 時】平成２９年１月２５日（木）午後１時３０分～３時頃まで 

【内 容】交流会等 【場 所】 紀美野町総合福祉センター ２階 会議室 

 

 社 協 会 員 募 集 ! 

 ご協力をお願いいたします。 
 社会福祉協議会は、住みよい福祉のまちづくりをすすめるための会です。町民の皆様からいた

だいた会費は、地域社会福祉事業に使わせていただきます。この会費は、あくまで町民の皆様の

自発的な意志によるものです。社会福祉協議会の趣旨を十分ご理解いただいたうえで入会してい

ただけますようご協力をお願いいたします。会費は、年会費です。 

・一般会員 一口   ５００円 ・賛助会員 一口 １,０００円 

・特別会員 一口 ２,０００円 ・団体会員 一口 ３,０００円 

会費受付 社会福祉協議会       総合福祉センター１階 

会費受付 社会福祉協議会       総合福祉センター１階 

                                             

善意銀行預託者（敬称略） 
＊匿 名 

ご趣意を尊重し、地域福祉のために善意を有効に役立たさせていただきます。 

ありがとうございました。 


